



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

[www.ribeiraoclaro.pr.gov.br](http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br)

Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 05 de Abril de 2018.

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ano V Edição nº 927

Pág. 1 / 9

## ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro  
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

**Mário Augusto Pereira**

Prefeito Municipal

**Afonso Dejalva da Silva**

Secretário Municipal de Administração

**Murilo Junior Diniz**

Departamento de Informática - Diagramador

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222

Ribeirão Claro - Paraná

Email: [diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br](mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br)

Site: [www.ribeiraoclaro.pr.gov.br](http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br)

## DIVISÃO DE PESSOAL

### PORTARIA Nº 357, DE 3 DE ABRIL DE 2018.

Nomeia o servidor Diógenes Gonçalves dos Santos para exercer interinamente o cargo de Chefe do Departamento de Material e Patrimônio nos termos da Lei Complementar n.º 91, de 16 de dezembro de 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,

Resolve

Art. 1º. Nomear, nos termos da Lei Complementar n.º 091, de 16 de dezembro de 2014, o servidor Diógenes Gonçalves dos Santos, matrícula 1544/0, para exercer em caráter temporário, o cargo de Chefe do Departamento de Material e Patrimônio no período de afastamento do respectivo titular, para gozo de férias, de 2 de abril a 7 de abril de 2018.

Parágrafo único. O servidor de que trata o caput, deverá apresentar termo de opção pelo recebimento do vencimento do cargo de Chefe do Departamento de Material e Patrimônio, ou pela continuidade na percepção do vencimento de seu respectivo emprego, conforme disposto no § 3º do art. 42 da Lei Complementar n.º 091/2014.

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 3 de abril de 2018.

**MÁRIO AUGUSTO PEREIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**AFONSO DEJALVA DA SILVA**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## SUMARIO

	PAGINAS
<b>→ DIVISÃO DE PESSOAL – PMRC</b>	
PORTARIA Nº 357, DE 3 DE ABRIL DE 2018.	01
PORTARIA Nº 358, DE 4 DE ABRIL DE 2018.	02
OF. Nº 003/2018/VISA	03
<b>→ LICITAÇÃO E CONTRATOS – PMRC</b>	
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS AMPLA CONCORRÊNCIA	04
AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 54/2017	05
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018 (PMRC) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2018	07



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

[www.ribeiraoclaro.pr.gov.br](http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br)

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 05 de Abril de 2018.

Ano V

Edição nº 927

Pág. 2 / 9

## ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### PORTARIA Nº 358, DE 4 DE ABRIL DE 2018.

Exonera a servidora Adriana Lúcia Collione Roberto da função gratificada de Chefe do Departamento Administrativo da Secretaria Municipal de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,

Resolve

Art. 1º. Exonerar a partir de 1º de abril de 2018, da função gratificada de Chefe do Departamento Administrativo da Secretaria Municipal de Saúde, a servidora Adriana Lúcia Collione Roberto, matrícula 844/3.

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos administrativos a partir de 1º de abril de 2018.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 4 de abril de 2018.

**MÁRIO AUGUSTO PEREIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**AFONSO DEJAVAL DA SILVA**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

[www.ribeiraoclaro.pr.gov.br](http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br)

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 05 de Abril de 2018.

Ano V

Edição nº 927

Pág. 3 / 9

## ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### OF. Nº 003/2018/VISA

Ribeirão Claro, 04 de Abril de 2018.

À Sua Excelência  
Senhor Prefeito  
Mario Augusto Pereira

Prezado Senhor

Encaminhamos por meio deste, o texto referente à aprovação do cadastro 001/2018 para publicação em Jornal Oficial do Município de Ribeirão Claro, referente à aquisição e comercialização de medicamentos à base de **RETINÓIDES DE USO SISTÊMICO – LISTA C2 DA PORTARIA 344 DE 12 DE MAIO DE 1998 – ANVISA**, pela Empresa: Pontes e Ruivo LTDA, nome fantasia: Farmácia Nossa Senhora das Graças.

**Segue o texto:**

“A Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária Municipal concede: Aprovação do Cadastro 001/2018 à Empresa Pontes e Ruivo LTDA, nome fantasia: Farmácia Nossa Senhora das Graças, **CNPJ Nº 05.679.507/0001-37, sito à Rua Doutor Xavier da Silva nº820 – centro – Ribeirão Claro – PR, para aquisição e comercialização de medicamentos à base de retinóides de uso sistêmico – lista C2 da Portaria Nº 344 de 12 de Maio de 1998 – ANVISA**”.

Sem mais para o momento

Atenciosamente,

**Fernanda Aparecida de Souza**  
**Antonio Carlos de Campos**

**Dep. de Vigilância Sanitária**  
**Secretário Municipal de Saúde**



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

[www.ribeiraoclaro.pr.gov.br](http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br)

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 05 de Abril de 2018.

Ano V

Edição nº 927

Pág. 4 / 9

## ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### LICITAÇÃO E CONTRATOS

#### AVISO DE LICITAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018 (PMRC) –  
REGISTRO DE PREÇOS**

**AMPLA CONCORRÊNCIA**

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar às 8:50 (oito e cinquenta) horas do dia 18 (dezoito) de abril de 2018, na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do Paraná, **SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS**, sob o regime de **MENOR PREÇO POR LOTE**, objetivando *a possível aquisição de uniformes escolares para serem utilizados pelos alunos das escolas e centros de educação infantil da rede pública municipal de ensino, conforme descrição no Edital de Pregão Presencial nº 35/2018 (PMRC) - Registro de Preços e seus anexos.*

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endereço supramencionado a partir do dia 05 de abril de 2018 no horário comercial, e, solicitada mediante requerimento pelo e-mail [licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br](mailto:licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br) ou acessada através do site do município, [www.ribeiraoclaro.pr.gov.br](http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br).

Ribeirão Claro-Pr, 04 de abril de 2018.

**Jaqueline de Oliveira Barão**  
**Pregoeira Oficial**



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

[www.ribeiraoclaro.pr.gov.br](http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br)

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 05 de Abril de 2018.

Ano V Edição nº 927

Pág. 5 / 9

### ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 54/2017

**MÁRIO AUGUSTO PEREIRA**, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 24/2018 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 28 de março de 2018 (Lances e Habilitação), objetivando **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA AS ATIVIDADES E EVENTOS DO ANO DE 2018, PROMOVIDOS PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA E DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor da empresa **GUILHERME BARBOSA RIOS 08645889927 (CNPJ: 19.895.825/0001-40)**, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES	QTDE	VL UNIT
1	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA A PROGRAMAÇÃO CULTURAL DA 21ª. CAVALGADA ECOLÓGICA DOS TRÊS CORAÇÕES, COM DATA COM DATA PREVISTA PARA 20 A 22 DE ABRIL DE 2018. CONTENDO: 08 CAIXAS DE MÊDIO LINE ARRAY 12" + 1 DRIVER TI, 220. 04 CAIXAS DE SUB GRAVE 18" DUPLA, 1600 WATTS CADA; 1 RACK COM AMPLIFICADORES 1 PROCESSADOR ÁUDIO DBX; 1 MESA DE SOM 32 CANAIS. 2 RETORNOS ATIVOS DE 500W; 4 RETORNOS PASSIVOS 400W; KIT MICROFONES BATERIA/PERCUSSÃO, 02 MICROFONES SEM FIO, MICROFONES PARA BACKING VOCAL; AMPLIFICADORES PARA GUITARRAS, CUBO PARA CONTRA-BAIXO. 01 GRID TRELÇAS Q 20;; 17 CANHÕES LED 64, 36 LED'S ; 04 MOVING SCANNER 250 W LÂMPADA GÁS 02 MOVING 575 W. 02 MOVIN	DIA	3	1.700,00
2	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA O DESFILE DA RAINHA DA 21ª. CAVALGADA ECOLÓGICA DOS TRÊS CORAÇÕES, COM DATA PREVISTA PARA 20 DE ABRIL DE 2018. CONTENDO: 08 CAIXAS DE MÊDIO LINE ARRAY 12" + 1 DRIVER TI, 220. 04 CAIXAS DE SUB GRAVE 18" DUPLA, 1600 WATTS CADA; 1 RACK COM AMPLIFICADORES 1 PROCESSADOR ÁUDIO DBX; 1 MESA DE SOM 32 CANAIS. 2 RETORNOS ATIVOS DE 500W; 4 RETORNOS PASSIVOS 400W; 02 MICROFONES SEM FIO, FUNCIONANDO PERFEITAMENTE; 01 MESA DMX. 01 CORTINA DE LED 3X6 M; - O EVENTO SERÁ REALIZADO NA PATRIMÔNIO DOS TRÊS CORAÇÕES, LOCALIZADO À APROXIMADAMENTE A 25 KM DA SEDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO.	DIA	1	960,00
3	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA A PROGRAMAÇÃO CULTURAL DO ANIVERSÁRIO DA CIDADE, COM DATA PREVISTA PARA 11, 12 E 14 DE MAIO DE 2018. CONTENDO: 08 CAIXAS DE MÊDIO LINE ARRAY 12" + 1 DRIVER TI, 220. 04 CAIXAS DE SUB GRAVE 18" DUPLA, 1600 WATTS CADA; 1 RACK COM AMPLIFICADORES 1 PROCESSADOR ÁUDIO DBX; 1 MESA DE SOM 32 CANAIS. 2 RETORNOS ATIVOS DE 500W; 4 RETORNOS PASSIVOS 400W; KIT MICROFONES BATERIA/PERCUSSÃO, 02 MICROFONES SEM FIO, MICROFONES PARA BACKING VOCAL; AMPLIFICADORES PARA GUITARRAS, CUBO PARA CONTRA-BAIXO. 01 GRID TRELÇAS Q 20;; 17 CANHÕES LED 64, 36 LED'S ; 04 MOVING SCANNER 250 W LÂMPADA GÁS 02 MOVING 575 W. 02 MOVING 250 W. 04 MOVING HEAD	DIA	2	1.050,00
4	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA A PROGRAMAÇÃO CULTURAL DO ANIVERSÁRIO DA CIDADE – DESFILE CÍVICO E GINCANA, COM DATA PREVISTA PARA 13 DE MAIO DE 2018. CONTENDO: 08 CAIXAS DE MÊDIO LINE ARRAY 12" + 1 DRIVER TI, 220. 04 CAIXAS DE SUB GRAVE 18" DUPLA, 1600 WATTS CADA; 1 RACK COM AMPLIFICADORES 1 PROCESSADOR ÁUDIO DBX; 1 MESA DE SOM 32 CANAIS. 2 RETORNOS ATIVOS DE 500W; 4 RETORNOS PASSIVOS 400W; KIT MICROFONES BATERIA/PERCUSSÃO, 02 MICROFONES SEM FIO, MICROFONES PARA BACKING VOCAL; AMPLIFICADORES PARA GUITARRAS, CUBO PARA CONTRA-BAIXO. 01 GRID TRELÇAS Q 20;; 17 CANHÕES LED 64, 36 LED'S ; 04 MOVING SCANNER 250 W LÂMPADA GÁS 02 MOVING 575 W. 02 MOVING 250 W	DIA	1	1.300,00
5	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA A PROGRAMAÇÃO CULTURAL DO 7º ENCONTRO DE CARROS ANTIGOS, COM DATA PREVISTA PARA 20 DE MAIO DE 2018. CONTENDO: 08 CAIXAS DE MÊDIO LINE ARRAY 12" + 1 DRIVER TI, 220. 04 CAIXAS DE SUB GRAVE 18" DUPLA, 1600 WATTS CADA; 1 RACK COM AMPLIFICADORES 1 PROCESSADOR ÁUDIO DBX; 1 MESA DE SOM 32 CANAIS. 2 RETORNOS ATIVOS DE 500W; 4 RETORNOS PASSIVOS 400W; KIT MICROFONES BATERIA/PERCUSSÃO, 02 MICROFONES SEM FIO, MICROFONES PARA BACKING VOCAL; AMPLIFICADORES PARA GUITARRAS, CUBO PARA CONTRA-BAIXO. 01 GRID TRELÇAS Q 20;; 17 CANHÕES LED 64, 36 LED'S ; 04 MOVING SCANNER 250 W LÂMPADA GÁS 02 MOVING 575 W. 02 MOVING 250 W. 04 MOVING HEAD	DIA	1	1.200,00
6	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA A PROGRAMAÇÃO CULTURAL DO BAILE DA RAINHA DA 22ª FESCAFÉ, COM DATA PREVISTA PARA 30 DE JUNHO DE 2018. CONTENDO: 08 CAIXAS DE MÊDIO LINE ARRAY 12" + 1 DRIVER TI, 220. 04 CAIXAS DE SUB GRAVE 18" DUPLA, 1600 WATTS CADA; 1 RACK COM AMPLIFICADORES 1 PROCESSADOR ÁUDIO DBX; 1 MESA DE SOM 32 CANAIS. 2 RETORNOS ATIVOS DE 500W; 4 RETORNOS PASSIVOS 400W; KIT MICROFONES BATERIA/PERCUSSÃO, 02 MICROFONES SEM FIO, MICROFONES PARA BACKING VOCAL; AMPLIFICADORES PARA GUITARRAS, CUBO PARA CONTRA-BAIXO. 01 GRID TRELÇAS Q 20;; 17 CANHÕES LED 64, 36 LED'S ; 04 MOVING SCANNER 250 W LÂMPADA GÁS 02 MOVING 575 W. 02 MOVING 250 W. 04 MOVING HEAD	DIA	1	1.400,00
7	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA A PROGRAMAÇÃO CULTURAL DO PALCO ALTERNATIVO DA 22ª FESCAFÉ, COM DATA PREVISTA PARA 05 A 08 DE JULHO DE 2018. CONTENDO: 08 CAIXAS DE MÊDIO LINE ARRAY 12" + 1 DRIVER TI, 220. 04 CAIXAS DE SUB GRAVE 18" DUPLA, 1600 WATTS CADA; 1 RACK COM AMPLIFICADORES 1 PROCESSADOR ÁUDIO DBX; 1 MESA DE SOM 32 CANAIS. 2 RETORNOS ATIVOS DE 500W; 4 RETORNOS PASSIVOS 400W; KIT MICROFONES BATERIA/PERCUSSÃO, 02 MICROFONES SEM FIO, MICROFONES PARA BACKING VOCAL; AMPLIFICADORES PARA GUITARRAS, CUBO PARA CONTRA-BAIXO. 01 GRID TRELÇAS Q 20;; 17 CANHÕES LED 64, 36 LED'S ; 04 MOVING SCANNER 250 W LÂMPADA GÁS 02 MOVING 575 W. 02 MOVING 250 W. 04 MOV	DIA	4	900,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.ribeiraoclaro.pr.gov.br](http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br)







# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

[www.ribeiraoclaro.pr.gov.br](http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br)

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 05 de Abril de 2018.

Ano V

Edição nº 927

Pág. 7 / 9

### ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

#### RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018 (PMRC)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2018

Por erro de digitação, o Extrato de Homologação e Adjudicação da **Tomada de Preços nº 2/2018 (PMRC)**, publicado às fls.8, da Edição nº 919, do Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro, datado de 23 de março de 2018, apresentou um equívoco na relação dos itens, de modo que, o teor correto é:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QTDE	VLR UNIT (R\$)	VLR TOTAL (R\$)
1	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	5,98	100,61	601,65
2	DEMOLICAO DE PISO DE ALTA RESISTENCIA	M2	5,09	26,77	136,26
3	DEMOLICAO DE CONCRETO SIMPLES	M3	1,64	261,57	428,97
4	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	M2	5	17,84	89,20
5	RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS	Uni	3	20,27	60,81
6	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS AF _03/2016	M3	4,07	70,61	287,38
7	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	8,13	1,31	10,65
8	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40	22,61	904,40
9	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40	18,50	740,00
10	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15 MPA, SEM ARMACAO	M	107	52,12	5.576,84
11	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	Kg	308,16	8,98	2.767,28
12	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	9,9	135,31	1.339,57
13	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M2	19,8	3,25	64,35
14	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	19,8	27,30	540,54
15	PORTÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DIN 2440/NBR 5580, PAINEL ÚNICO, DIMENSÕES 4,0X1,2M, INCLUSIVE CADEADO	Uni	8	1.171,17	9.369,36
16	CERCA COM MOUROES DE CONCRETO, RETO, 15X15CM, ESPACAMENTO DE 3M, CRAVADOS 0,5M, ESCORAS DE 10X10CM NOS CANTOS, COM 12 FIOS DE ARAME DE AÇO OVALADO 15X17	M	107	49,71	5.318,97
17	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMAÇÃO E M TELA SOLDADA	M2	170,87	78,10	13.344,95
18	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40	22,61	904,40
19	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (CORREDOR DE BOI)	H	40	18,50	740,00
20	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15 MPA, SEM ARMACAO. INFRAESTRUTURA CORREDOR DE BOI	M	104	52,12	5.420,48
21	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 INFRAESTRUTURA CORREDOR DE BOI	Kg	299,52	8,98	2.689,69
22	CERCA COM MOUROES DE CONCRETO, COM INCLINAÇÃO, 15X15CM, ESPACAMENTO DE 3M, CRAVADOS 0,5M, ESCORAS DE 10X10CM NOS CANTOS, COM 6 TÁBUAS DE 2,5X15CM	M	104	87,40	9.089,60
23	PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMACAO EM TELA SOLDADA FECHAMENTO LATERAL CORREDOR	M2	77,4	78,10	6.044,94
24	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15 MPA, SEM ARMACAO. (BASE CAMARA FRIA)	M	33	52,12	1.719,96
25	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 (BASE CAMARA FRIA)	Kg	95,04	8,98	853,46
26	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	16,26	35,65	579,67
27	ARMACAO AÇO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	Uni	1,63	496,88	809,91
28	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	1,63	332,73	542,35
29	LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	1,63	118,56	193,25
30	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X (PILARES)	M2	6,5	35,65	231,73
31	ARMACAO AÇO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO (PILARES)	Uni	0,65	496,88	322,97
32	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 (PILARES)	M3	0,65	332,73	216,27
33	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,65	186,23	121,05
34	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014 ( FECHAMENTO LATERAL)	M2	32,52	135,31	4.400,28
35	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	M2	65,04	3,25	211,38

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de **Ribeirão Claro** dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.ribeiraoclaro.pr.gov.br](http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

[www.ribeiraoclaro.pr.gov.br](http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br)

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 05 de Abril de 2018.

Ano V

Edição nº 927

Pág. 8 / 9

### ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	AF_06/2014 ( FECHAMENTO LATERAL)				
36	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014 ( FECHAMENTO LATERAL)	M2	65,04	27,30	1.775,59
37	LAJE PRÉ-MOLDADA P/PISO, SOBRECARGA 200KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 4CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	M2	25,38	73,19	1.857,56
38	CERCA COM MOUROES DE CONCRETO, RETO, 15X15CM, ESPACAMENTO DE 3M, CRAVADOS 0,5M, ESCORAS DE 10X10CM NOS CANTOS, COM 9 FIOS DE ARAME DE AÇO OVALADO 15X17	M	127	47,58	6.042,66
39	PORTÃO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE AÇO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS.	M2	15	957,08	14.356,20
40	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS, MEIA PAREDE, OU PAREDE INTEIRA, PLACAS GRES OU SEMI-GRES DE 20X20 CM, PARA EDIFICAÇÕES HABITACIONAIS UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÕES PÚBLICAS PADRAO. AF_11/2014	M2	26,85	46,15	1.239,13
41	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X19CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014 (ACABAMENTO INTERNO)	M2	34,28	135,31	4.638,43
42	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014 ACABAMENTO INTERNO	M2	68,56	3,25	222,82
43	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014 ACABAMENTO INTERNO	M2	68,56	27,30	1.871,69
44	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	6	29,27	175,62
45	BOMBA CENTRÍFUGA C/ MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 1CV	Uni	1	1.111,21	1.111,21
46	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, 87X210CM, COM GUARNICOES	M2	14,62	430,88	6.299,47
47	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO CHAPA LISA, COM GUARNICOES (ESQUEDRIAS)	M2	7,61	533,30	4.058,41
48	JANELA DE AÇO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	6,75	992,45	6.699,04
49	PROTEÇÃO DE FACHADA COM TELA DE POLIPROPILENO FIXADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM ARAME GALVANIZADO	M2	28,98	22,88	663,06
50	JANELA DE AÇO BASCULANTE, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	0,5	1.029,07	514,54
51	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 3 MM	M2	0,5	108,27	54,14
52	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	Uni	1	394,83	394,83
53	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	Uni	1	173,22	173,22
54	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	1	68,12	68,12
55	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA QUENTE (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE CPVC, DN 22 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	Uni	3	182,77	548,31
56	SISTEMA DE AQUECIMENTO DE ÁGUA, INCLUSO CAIXA DE ÁGUA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Uni	1	11.000,00	11.000,00
57	GRELHA DE FERRO FUNDIDO PARA CANALETA LARG = 30 CM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	5,65	287,51	1.624,43
58	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	1	64,50	64,50
59	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A 240V. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	4	23,17	92,68
60	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	8	14,97	119,76
61	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	Uni	6	145,41	872,46
62	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	Uni	6	161,85	971,10
63	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	Uni	3	147,11	441,33
64	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	13	79,13	1.028,69
65	INSENSIBILIZADOR PNEUMÁTICO, PARA ABATE DE BOVINOS, MODELO CR PLUS, CAPACIDADE DE ABATE DE 100 ANIMAIS/HORA. CABO CUSTO, PRESSÃO DE TRABALHO DE 170 IBS A 190 IBS. ACOMPANHA PEÇAS DE REPOSIÇÃO (01 CONJUNTO DE REPAROS), MANGUEIRAS ESPIRAL COM ENGATE RÁPIDO E FILTROS DE LUBRIFICAÇÃO (NÃO ACOMPANHA COMPRESSOR)	Uni	1	10.847,81	10.847,81
66	COMPRESSOR DE AR, CAPACIDADE 20 PES, 200 LTS, MOTOR 3CV, 380V, TRIFÁSICO (175 LIBRAS CONTÍNUAS), ADEQUADO COM ADAPTADOR/VÁLVULA/PRESSOSTATO.	Uni	1	6.866,94	6.866,94
67	CALHA PARA BUCHARIA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX 304, 12MM, MEDINDO 1.500X750, CONTENDO NA SUA PARTE INFERIOR, ESTRUTURA EM AÇO INOX AISI 304, EM TUBOS 30X30X1,5MM.	Uni	1	4.602,80	4.602,80
68	MESA PARA INSPEÇÃO DE VÍCERAS BRANCAS, CONFECCIONADA EM AÇO INOX 304, 1,2MM, MEDINDO 1500X900X900MM, COM ESTRUTURA DE TUBOS GALVANIZADOS 1 ACABAMENTO COM PINTURA EPOXI.	Uni	1	3.485,06	3.485,06
69	MESA PARA INSPEÇÃO DE VÍCERAS VERMELHAS, CONFECCIONADA EM AÇO INOX 304, 1,2MM, MEDINDO 1500X900X900MM, COM ESTRUTURA DE TUBOS GALVANIZADOS 1.	Uni	1	3.457,83	3.457,83

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.ribeiraoclaro.pr.gov.br](http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br)





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

[www.ribeiraoclaro.pr.gov.br](http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br)

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 05 de Abril de 2018.

Ano V

Edição nº 927

Pág. 9 / 9

### ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

70	GUINCHO PARA SANGRIA/TROCA DE PATAS MODELO MD-500, CONFECCIONADO EM AÇO SAE 1020, DIMENSÕES 700X500MM (COMP X LARGURA) ESTRUTURA EM VIAGA "L" DE 4", ROLO PARA CABO DE AÇO 5/16" COM GANCHO NA PONTA DO CABO, MANCAIS COM ROLAMENTO AUTO COMPENSADORES, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE MOTO REDUTOR (MTR-4) REDUÇÃO 1:41, MOTOR ELÉTRICO 5CV, TRIFÁSICO, ACABAMENTO PINTADO. ACOMPANHA SISTEMAS DE ROLOS PARA RETIRADA DE COURO E COMANDO ELÉTRICO.	Uni	1	10.435,11	10.435,11
71	TRILHAGEM AÉREA BOVINA/SUINA, CONFECCIONADA EM AÇO SAE 1020, VIGA "L" DE 4", TRILHO EM BARRA CHATA, SUPORTE DOS TRILHOS GALVANIZADOS 3/8" X 2", ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM VIGA 4".	Uni	1	408,41	408,41
72	TUBO EM AÇO CARBONO, GALVANIZADO 6" X 3,35MM	Uni	1	1.005,97	1.005,97
73	VIGA I 6", SUSTENTAÇÃO DA TRILHAGEM.	Uni	3	937,18	2.811,54
74	PLATAFORMA INOX PARA ESFOLA/CHAMUSCAGEM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 304, DIMENSÕES 1.300X800X1600MM (COMP X LARG X ALT) ESTRUTURA DA BASE EM CANTONEIRA 1/4" X 2", TRAVESSAS DE REFORÇO E REVESTIMENTO DE SUSTENTAÇÃO, BASES DAS PLATAFORMAS EM CHAPA CORRUGADA ANTIDERRAPANTE, ESPESURA 2,7MM, CORRIMÃO E ESCADA TUBO 3/4", TUBO CENTRAL DAS PLATAFORMAS 6" ESCADA DE ACESSO TIPO MARINHEIRO FIXAS NA PLATAFORMA. (equipamentos)	Uni	1	9.615,43	9.615,43
75	MESA PARA INSPEÇÃO DE CABEÇAS, CONFECCIONADAS EM INOX 304, 12MM MEDINDO 1500X900X900MM COM ESTRUTURA DE TUBOS GALVANIZADOS 1"	Uni	1	3.572,47	3.572,47
76	BALANÇA TRINDAL ELETROICA PARA TRILHAGEM AÉREA, CAPACIDADE 300KG / DIVISÃO DE 100GR VISOR DIGITAL VOLTAGE 220V.	Uni	1	7.097,65	7.097,65
77	LAVATÓRIO DE MÃOS, CONFECCIONADO EM AÇO INOX 304, COM VÁLVULA JOELHO INOX, TORNEIRA INOX E SABONETEIRA	Uni	6	1.625,02	9.750,12
78	ESTERILIZADOR DE FASCAS, CONFECCIONADO EM AÇO INOX RESISTÊNCIA 1.000WTS, TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA CAPACIDADE 4 FASCAS E 2 CHAIRAS.	Uni	5	730,83	3.654,15
79	LAVADOR DE BOTAS MANUAL, TIPO COLETIVO DE ENTRADAS NO FRIGORÍFICO, CONSTRUÍDO EM CHAPA INOX 304 Nº18, MED. 400MM DE LARGURA X 1.200 DE COMPRIMENTO E 200MM DE FUNDO, POSSUI CHUVEIRO IRRIGADOR DE ESCOVAS MANUAIS.	Uni	1	3.350,35	3.350,35
80	SERRA PARA CORTE DE PEITO, PARA ABATE DE BOVINOS MOD. SC/2T, TRIFÁSICA 320V.	Uni	1	12.100,25	12.100,25
81	ESTERILIZADOR PARA SERRA PEITO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 304, 1,2 MM AQUECIMENTO A VAPOR.	Uni	1	1.570,57	1.570,57
82	SERRA PARA CORTE DE CARÇAÇA, PARA ABATE DE BOVINOS, MOD. SC/2T, MOTOR 4CV, TRIFÁSICA, 380V. ACOMPANHA ROLDANAS E CONTRA-PESO.	Uni	1	14.994,91	14.994,91
83	ESTERILIZADOR PARA SERRA DE CARÇAÇA, CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 304, 1,2MM, AQUECIMENTO A VAPOR.	Uni	1	1.771,19	1.771,19
84	CARRETIHAS BOVINA, CONFECCÃO NODULAR/FEFO, Ø 110 X 31MM.	Uni	80	127,54	10.203,20
85	CÂMARA DE RESFRIAMENTO E ANTE-SALA C/ DIMENSÕES INTERNAS: 6.220 X 4.000 X 4.200MM E 3.000 X 4.000 X 4.200 MM	Uni	1	68.637,83	68.637,83
86	PLATAFORMA INOX PARA EVICERAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 304; DIMENSÕES 1.300 X 800 X 1.600MM (COMP. X LARG. X ALTURA); ESTRUTURA DA BASE EM CANTONEIRA 1/4" X 2", TRAVESSAS DE REFORÇO E REVESTIMENTO DE SUSTENTAÇÃO; BASES DAS PLATAFORMAS EM CHAPA CORRUGADA ANTIDERRAPANTE, ESPESURA 2,7MM; CORRIMÃO E ESCADA TUBO ? 3/4; TUBO CENTRAL DAS PLATAFORMAS ? 6"; ESCADA DE ACESSO TIPO MARINHEIRO FIXAS NA PLATAFORMA ATRAVÉS DE FLANGES;	Uni	1	9.615,43	9.615,43
87	PLATAFORMA INOX PARA SERRA CARÇAÇA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 304; DIMENSÕES 1.300 X 800 X 1.600MM (COMP. X LARG. X ALTURA); ESTRUTURA DA BASE EM CANTONEIRA 1/4" X 2", TRAVESSAS DE REFORÇO E REVESTIMENTO DE SUSTENTAÇÃO; BASES DAS PLATAFORMAS EM CHAPA CORRUGADA ANTIDERRAPANTE, ESPESURA 2,7MM; CORRIMÃO E ESCADA TUBO ? 3/4; TUBO CENTRAL DAS PLATAFORMAS ? 6"; ESCADA DE ACESSO TIPO MARINHEIRO FIXAS NA PLATAFORMA ATRAVÉS DE FLANGES;	Uni	1	9.615,43	9.615,43
88	GRADE EM TUBOS DE FERRO GALVANIZADO 2.000 X 2.400 MM	Uni	1	4.668,71	4.668,71
89	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMA0. AF_06/2014	M2	924	2,11	1.949,64
90	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMA0S. AF_06/2014	M2	924	11,76	10.866,24
91	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMA0S) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMA0)	Uni	28,98	39,85	1.154,85
92	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	115,24	2,66	306,54
VALOR TOTAL GERAL					374.067,99

Junte-se ao procedimento  
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 03 de abril de 2018.

**Mário Augusto Pereira**  
Prefeito Municipal